

Warszawa, 2016-04-26



Szanowna Pani Ewa Malinowska -Grupińska
Przewodnicząca Rady Miasta Stołecznego Warszawy

000972654
STOWARZYSZENIE MONAR
Zarząd Główny
00-151 Warszawa, ul. Nowolipki 9B
tel. 22 635 94 37, 22 635 13 28, fax 22 530 62 81
NIP: 526-10-38-205

w imieniu Zarządu Głównego Stowarzyszenia MONAR przedstawiam poniżej stanowisko Stowarzyszenia MONAR wobec uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 21 kwietnia 2016 r. w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w lokalnym transporcie zbiorowym:

Stowarzyszenie MONAR wyraża protest przeciwko uchwale Rady Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w lokalnym transporcie zbiorowym. Dokument ten naszym zdaniem nawołuje do przemocy wobec osób najbardziej wykluczonych społecznie, których beznadziejna sytuacja życiowa między innymi doprowadziła do tego, że są brudni, nieprzyjemnie pachną i nie przestrzegają elementarnych zasad higieny. Te elementy zachowania bezpośrednio wskazano w uchwale jako powód do wyrzucenia osoby ze środków komunikacji miejskiej.


Stoimy na stanowisku, że osoby wykluczone społecznie wymagają wsparcia, zrozumienia i empatii. Powinni oni otrzymać pomoc, a nie groźby totalnego wyrzucenia poza społeczeństwo.

Miarą człowieczeństwa jest stosunek do najsłabszych, którzy żyją w każdym nawet najlepiej rozwiniętym społeczeństwie. W swojej prawie 40 letniej działalności nie spotkałiśmy się z tak pogardliwym i nieludzkim stosunkiem do człowieka, zapisanym w aktach prawnych, jaki prezentuje uchwała Rady Miasta.

Stowarzyszenie MONAR współpracuje z Urzędem Warszawy od wielu lat organizując pomoc osobom wykluczonym społecznie. Prowadzi w Warszawie 4 placówki, w których osoby bezdomne mogą otrzymać kompleksowe wsparcie. Zawsze jest ono udzielane za zgodą osoby w potrzebie. Jednakże są też takie osoby, które chociaż tego wymagają, nie korzystają z żadnej z dostępnych form pomocy. To są ci, którzy utracili wiarę i nadzieję na lepszy los i których sytuacja życiowa jest tragiczna. To właśnie te osoby, najgłębiej wykluczone społecznie, staną się w wyniku działania uchwały, obiektem ataku zamiast szczególnej pomocy.

Mamy pełne przekonanie, że w Warszawie funkcjonuje coraz lepsze rozeznanie jakich form pomocy potrzebują osoby wykluczone społecznie. Od wielu lat przy Prezydencie Warszawy działa Rada Opiekuńcza do spraw bezdomności, składająca się z kilkudziesięciu organizacji pozarządowych współpracujących z warszawskimi ośrodkami pomocy społecznej i ze strażą miejską, po to aby pomoc była jak najbardziej skuteczna i szybka.

Tym bardziej uważamy, że przyjęcie takiej uchwały w Warszawie, jest bulwersujące i niebezpieczne. Wzywamy radnych Rady Miasta Stołecznego Warszawy do natychmiastowego uchylenia tej haniebnej uchwały, która wstydem okrywa miasto aspirujące do najbardziej nowoczesnego w centrum Europy.

Sekretarz Zarządu Głównego
Stowarzyszenia MONAR

Robert Starzyński




Przewodnicząca ZG
Stowarzyszenia MONAR
Jolanta Łazuga-Koczurowska